
UCHWAŁA Nr 3.e./24/2025
 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

w WARSZAWIE
z dnia 2 kwietnia 2025 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Słubice sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2024 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz.7) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie: 
Przewodnicząca Iwona Jagodzińska
Członkowie:             Romana Ignasiak

Agnieszka Małkowska
uchwala co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Słubice sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2024 rok.

§ 2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 
dni od dnia doręczenia uchwały.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 24 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy Słubice za 2024 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu w wyniku czego stwierdził, co następuje:

 Dochody ogółem na plan 36.193.730,82 zł zrealizowane zostały w kwocie 33.923.197,77 zł, co stanowi 
93,73 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 27.881.393,19 zł, tj. w 96,61 % planu, 
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 6.041.804,58 zł tj. w 82,38 % planu. 
W budżecie Gminy Słubice zaplanowano dochody ze sprzedaży majątku w kwocie 1.087.787,00 zł, 
powyższe dochody nie zostały wykonane. W sprawozdaniu z wykonania budżetu odniesiono się do 
niewykonania ww. dochodów.
Wydatki ogółem na plan 37.656.517,08 zł zrealizowane zostały w kwocie 35.151.651,14 zł, co stanowi 
93,35 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 26.581.007,53 zł tj. w 91,80 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 8.570.643,61 zł tj. w 98,50 % planu. 

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego nie są wyższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze zm.).

Wypełniając obowiązek określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) w sprawozdaniu zawarto informację 
o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków 
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 
wyszczególnieniem kosztów wymienionych w ust. 2 - 2c tego art. ustawy. 



2

Skład Orzekający wskazuje na niskie wykonanie wydatków w dz. 851 rozdz. 85153 „Zwalczanie 
narkomanii”, oraz w rozdz. 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”, W sprawozdaniu wskazano, że cyt.: 
„W 2024 roku nie zostały w pełni wykorzystane środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 
Słubice, ponieważ koszty realizacji niektórych działań profilaktycznych okazały się niższe od 
zaplanowanych. Nie zrealizowano kilku programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki uniwersalnej, 
które miały być realizowane w placówkach oświatowych mieszczących się na terenie gminy. Ponadto nie 
było możliwe przeprowadzenie – opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu ponieważ petenci nie 
stawili się w wyznaczonym terminie i konieczne było przełożenie działań na 2025 rok.”.

Budżet zamknął się deficytem w wysokości 1.228.453,37 zł przy planowanym deficycie w kwocie 
1.462.786,26 zł.
Zaplanowane rozchody zostały wykonane w 100%.

     Na dzień 31.12.2024 r. Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 1.888.908,83 zł. Należności 
te w porównaniu do roku ubiegłego wzrosły o kwotę 153.338,21 zł.

     Gmina na dzień 31.12.2024 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 5.000.759,00 zł, co 
stanowiło 21,39 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Gmina nie była obciążona 
zobowiązaniami wymagalnymi. 

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok dołączono informację o stanie mienia gminy. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

     Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2025-04-02T10:25:18+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




